

令和5年6月23日

国道9号水戸地区他交差点詳細設計業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道9号水戸地区他交差点詳細設計業務
履行場所	京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	8) 地区	船井郡
3) 業務番号	23863651040016	9) 河川・路線	一般国道9号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	222 日間 自 令和 5年 6月24日 (当初) 至 令和 6年 1月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道9号水戸地区等において、道路詳細設計、平面交差点詳細設計、一般構造物設計、道路照明・交差点照明施設詳細設計等を行うことを目的とする業務である。	業務内容	道路詳細設計 1式、平面交差点詳細設計 1式、一般構造物詳細設計 1箇所、道路照明・交差点照明施設詳細設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路交通安全対策事業費	道路交通安全施設等整備事業費 一種	測量設計費	
道路交通安全対策事業費	道路交通安全施設等整備事業費 二種	測量設計費	

設計内訳書

業務名	国道9号水戸地区他交差点詳細設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		4,827,797			
道路設計		式	1		3,637,488			
道路詳細設計		式	1		3,637,488			
道路詳細設計 (A) 京丹波水戸交差点	縮尺1/1,000	(km)式	(0.25)1		2,136,892			内 1号
道路詳細設計 (B) 園部駅前交差点	縮尺1/1,000	(km)式	(0.11)1		1,500,596			内 2号
道路設計関係その他設計		式	1		8,197			
道路設計関係その他設計		式	1		8,197			
用地幅杭計画 園部駅前交差点		km	0.11	74,521	8,197			単 1号

設計内訳書

業務名	国道9号水戸地区他交差点詳細設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平面交差点設計		式	1		886,492			
平面交差点詳細設計		式	1		886,492			
平面交差点詳細設計 京丹波水戸交差点	縮尺1/500	箇所	1	886,492	886,492			単 2号
一般構造物設計		式	1		295,620			
一般構造物詳細設計		式	1		295,620			
プレキャストL型擁壁の割付一般図作成		(箇所)式	(1)1		295,620			内 3号
付帯施設詳細設計		式	1		1,139,850			
交差点照明施設詳細設計		式	1		1,139,850			

設計内訳書

業務名	国道9号水戸地区他交差点詳細設計業務				業種項目	設計業務 付帯施設詳細設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交差点照明施設詳細設計		式	1		1,139,850			
道路照明・交差点照明施設詳細設計 園部駅前交差点	一般柱	式	1		709,050			内 4号
交差点照明施設詳細設計 京丹波水戸交差点	一般柱	箇所	1	430,800	430,800			単 3号
共通		式	1		890,660			
共通（設計業務）		式	1		890,660			
打合せ等		式	1		686,850			
打合せ		式	1		569,450			内 5号
関係機関打合せ協議		機関	2	58,700	117,400			単 4号

設計内訳書

業務名	国道9号水戸地区他交差点詳細設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		84,850			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 5号
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 6号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 6号
直接経費		式	1		407,647			
直接経費		式	1		407,647			
旅費交通費		式	1		42,647			

設計内訳書

業務名	国道9号水戸地区他交差点詳細設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		42,647			内 7号
電子成果品作成費		式	1		365,000			
電子成果品作成費		式	1		365,000			内 8号
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,265,954			
その他原価		式	1		3,645,349			
一般管理費等		式	1		5,868,697			
業務価格		式	1		16,780,000			
消費税相当額		式	1		1,678,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(0.25)1		95,097	内 9 号
	施工計画		(km)式	(0.25)1		121,979	内 10 号
	現地踏査		(km)式	(0.25)1		95,744	内 11 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.25)1		268,171	内 12 号
	横断設計		(km)式	(0.25)1		265,425	内 13 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.25)1		103,118	内 14 号
	小構造物設計		(km)式	(0.25)1		122,241	内 15 号
	用排水設計		(km)式	(0.25)1		68,963	内 16 号
	設計図		(km)式	(0.25)1		256,470	内 17 号
	数量計算		(km)式	(0.25)1		287,227	内 18 号
	照査		(km)式	(0.25)1		239,107	内 19 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.11)1		225,111	内 21 号
	現地踏査		(km)式	(0.11)1		66,091	内 22 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.11)1		219,468	内 23 号
	横断設計		(km)式	(0.11)1		187,427	内 24 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.11)1		139,755	内 25 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.11)1		41,266	内 26 号
	設計図		(km)式	(0.11)1		90,077	内 27 号
	数量計算		(km)式	(0.11)1		203,026	内 28 号
	照査		(km)式	(0.11)1		168,922	内 29 号
	報告書作成		(km)式	(0.11)1		159,453	内 30 号
計						1,500,596	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	プレキャストL型擁壁の割付一般図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		50,250	内 32号
	設計図		(箇所)式	(1)1		81,000	内 33号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		112,500	内 34号
	照査		(箇所)式	(1)1		51,870	内 35号
計						295,620	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号		道路照明・交差点照明施設詳細設計		一般柱				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		33,120	内 36 号	
	設計条件の確認・道路照明施設設計		式	1		64,400	内 37 号	
	設計条件の確認・交差点照明施設設計		式	1		51,530	内 38 号	
	設計図		式	1		239,080	内 39 号	
	数量計算		式	1		187,050	内 40 号	
	照査		式	1		133,870	内 41 号	
計						709,050		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 47号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 48号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,769,452	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		42,647	直人費×0.0063
計						42,647	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,769,452	
	電子成果品作成費		式	1		365,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						365,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,233	
	理事・技師長		人	0.12	70,900	8,508	
	主任技師		人	0.299	62,200	18,597	
	技師（A）		人	0.658	55,200	36,321	
	技師（B）		人	0.658	45,300	29,807	
直接経費			式	1		1,864	
	電子計算機使用料		式	1		1,864	直接人件費の 2 %
計						95,097	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,588	
	主任技師		人	0.18	62,200	11,196	
	技師（A）		人	0.539	55,200	29,752	
	技師（B）		人	1.736	45,300	78,640	
直接経費			式	1		2,391	
	電子計算機使用料		式	1		2,391	直接人件費の 2 %
計						121,979	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,867	
	技師 (A)		人	0.599	55,200	33,064	
	技師 (B)		人	0.778	45,300	35,243	
	技師 (C)		人	0.718	35,600	25,560	
直接経費			式	1		1,877	
	電子計算機使用料		式	1		1,877	直接人件費の 2 %
計						95,744	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		262,913	
	主任技師		人	0.359	62,200	22,329	
	技師 (A)		人	0.778	55,200	42,945	
	技師 (B)		人	1.736	45,300	78,640	
	技師 (C)		人	1.855	35,600	66,038	
	技術員		人	1.676	31,600	52,961	
直接経費			式	1		5,258	
	電子計算機使用料		式	1		5,258	直接人件費の 2 %
計						268,171	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		260,221	
	技師 (A)		人	0.359	55,200	19,816	
	技師 (B)		人	1.317	45,300	59,660	
	技師 (C)		人	2.155	35,600	76,718	
	技術員		人	3.292	31,600	104,027	
直接経費			式	1		5,204	
	電子計算機使用料		式	1		5,204	直接人件費の 2 %
計						265,425	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号		道路付帯構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		101,097	
	技師（A）		人	0.18	55,200	9,936	
	技師（B）		人	0.299	45,300	13,544	
	技師（C）		人	0.958	35,600	34,104	
	技術員		人	1.377	31,600	43,513	
直接経費			式	1		2,021	
	電子計算機使用料		式	1		2,021	直接人件費の 2 %
計						103,118	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,845	
	技師（A）		人	0.12	55,200	6,624	
	技師（B）		人	0.359	45,300	16,262	
	技師（C）		人	1.077	35,600	38,341	
	技術員		人	1.855	31,600	58,618	
直接経費			式	1		2,396	
	電子計算機使用料		式	1		2,396	直接人件費の 2 %
計						122,241	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,611	
	技師 (B)		人	0.599	45,300	27,134	
	技師 (C)		人	1.137	35,600	40,477	
直接経費			式	1		1,352	
	電子計算機使用料		式	1		1,352	直接人件費の 2 %
計						68,963	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		251,442	
	技師（C）		人	2.813	35,600	100,142	
	技術員		人	4.788	31,600	151,300	
直接経費			式	1		5,028	
	電子計算機使用料		式	1		5,028	直接人件費の 2 %
計						256,470	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		281,596	
	技師 (A)		人	0.299	55,200	16,504	
	技師 (B)		人	1.257	45,300	56,942	
	技師 (C)		人	2.394	35,600	85,226	
	技術員		人	3.89	31,600	122,924	
直接経費			式	1		5,631	
	電子計算機使用料		式	1		5,631	直接人件費の 2 %
計						287,227	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		234,419	
	主任技師		人	0.599	62,200	37,257	
	技師 (A)		人	1.197	55,200	66,074	
	技師 (B)		人	1.436	45,300	65,050	
	技師 (C)		人	1.855	35,600	66,038	
直接経費			式	1		4,688	
	電子計算機使用料		式	1		4,688	直接人件費の 2 %
計						239,107	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		209,167	
	主任技師		人	0.299	62,200	18,597	
	技師（A）		人	1.137	55,200	62,762	
	技師（B）		人	1.975	45,300	89,467	
	技師（C）		人	1.077	35,600	38,341	
直接経費			式	1		4,183	
	電子計算機使用料		式	1		4,183	直接人件費の 2 %
計						213,350	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		220,698	
	理事・技師長		人	0.798	70,900	56,578	
	主任技師		人	0.532	62,200	33,090	
	技師（A）		人	1.064	55,200	58,732	
	技師（B）		人	1.596	45,300	72,298	
直接経費			式	1		4,413	
	電子計算機使用料		式	1		4,413	直接人件費の 2 %
計						225,111	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		64,796	
	主任技師		人	0.266	62,200	16,545	
	技師（A）		人	0.266	55,200	14,683	
	技師（B）		人	0.532	45,300	24,099	
	技師（C）		人	0.266	35,600	9,469	
直接経費			式	1		1,295	
	電子計算機使用料		式	1		1,295	直接人件費の 2 %
計						66,091	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		215,165	
	主任技師		人	0.532	62,200	33,090	
	技師（A）		人	1.064	55,200	58,732	
	技師（B）		人	1.33	45,300	60,249	
	技師（C）		人	1.064	35,600	37,878	
	技術員		人	0.798	31,600	25,216	
直接経費			式	1		4,303	
	電子計算機使用料		式	1		4,303	直接人件費の 2 %
計						219,468	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		183,752	
	技師（A）		人	0.532	55,200	29,366	
	技師（B）		人	1.064	45,300	48,199	
	技師（C）		人	1.33	35,600	47,348	
	技術員		人	1.862	31,600	58,839	
直接経費			式	1		3,675	
	電子計算機使用料		式	1		3,675	直接人件費の 2 %
計						187,427	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号		道路付帯構造物・小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		137,015	
	技師（A）		人	0.532	55,200	29,366	
	技師（B）		人	0.798	45,300	36,149	
	技師（C）		人	1.064	35,600	37,878	
	技術員		人	1.064	31,600	33,622	
直接経費			式	1		2,740	
	電子計算機使用料		式	1		2,740	直接人件費の 2 %
計						139,755	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		40,457	
	技師（B）		人	0.266	45,300	12,049	
	技師（C）		人	0.798	35,600	28,408	
直接経費			式	1		809	
	電子計算機使用料		式	1		809	直接人件費の 2 %
計						41,266	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,311	
	技師（C）		人	1.064	35,600	37,878	
	技術員		人	1.596	31,600	50,433	
直接経費			式	1		1,766	
	電子計算機使用料		式	1		1,766	直接人件費の 2 %
計						90,077	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		199,046	
	技師（A）		人	0.532	55,200	29,366	
	技師（B）		人	0.798	45,300	36,149	
	技師（C）		人	1.862	35,600	66,287	
	技術員		人	2.128	31,600	67,244	
直接経費			式	1		3,980	
	電子計算機使用料		式	1		3,980	直接人件費の 2 %
計						203,026	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,610	
	主任技師		人	0.266	62,200	16,545	
	技師（A）		人	0.798	55,200	44,049	
	技師（B）		人	1.064	45,300	48,199	
	技師（C）		人	1.596	35,600	56,817	
直接経費			式	1		3,312	
	電子計算機使用料		式	1		3,312	直接人件費の 2 %
計						168,922	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		156,327	
	主任技師		人	0.532	62,200	33,090	
	技師（A）		人	0.798	55,200	44,049	
	技師（B）		人	1.33	45,300	60,249	
	技師（C）		人	0.532	35,600	18,939	
直接経費			式	1		3,126	
	電子計算機使用料		式	1		3,126	直接人件費の 2 %
計						159,453	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	用地幅杭計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,060	
	技師 (B)		人	0.6	45,300	27,180	
	技師 (C)		人	1.2	35,600	42,720	
	技術員		人	0.1	31,600	3,160	
直接経費			式	1		1,461	
	電子計算機使用料		式	1		1,461	直接人件費の 2 %
計						74,521	

プレキャスト型擁壁の割付一般図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 32 号	設計計画						
直接人件費			式	1		50,250	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
計						50,250	

プレキャスト型擁壁の割付一般図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 33 号	設計図						
直接人件費			式	1		81,000	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						81,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,500	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						112,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,870	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
	技師 (C)		人	0.3	35,600	10,680	
計						51,870	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,120	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
計						33,120	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計条件の確認・道路照明施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		64,400	
	技師 (C)		人	0.3	35,600	10,680	
	技術員		人	1.7	31,600	53,720	
計						64,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計条件の確認・交差点照明施設設計							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51,530		
	技師 (A)		人	0.1	55,200	5,520		
	技師 (B)		人	0.1	45,300	4,530		
	技師 (C)		人	0.1	35,600	3,560		
	技術員		人	1.2	31,600	37,920		
計						51,530		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		239,080	
	技師 (C)		人	2.1	35,600	74,760	
	技術員		人	5.2	31,600	164,320	
計						239,080	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		187,050	
	技師 (B)		人	1.3	45,300	58,890	
	技師 (C)		人	3.6	35,600	128,160	
計						187,050	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		133,870	
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240	
	技師 (B)		人	1.1	45,300	49,830	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
計						133,870	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
計						27,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計条件の確認・交差点照明施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,720	
	技術員		人	1.7	31,600	53,720	
計						53,720	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,840	
	技師 (C)		人	1.2	35,600	42,720	
	技術員		人	3.2	31,600	101,120	
計						143,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		115,530	
	技師 (B)		人	0.9	45,300	40,770	
	技師 (C)		人	2.1	35,600	74,760	
計						115,530	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,110	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (B)		人	0.7	45,300	31,710	
	技師 (C)		人	0.4	35,600	14,240	
計						90,110	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	用地幅杭計画		単位	km	数量	1	単価	74,521
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地幅杭計画		式	1		74,521	内 31 号	
計						74,521		
単価						74,521	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500	単位	箇所	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平面・縦断設計		箇所	1	133,365	133,365	単 7 号
	横断設計		箇所	1	85,527	85,527	単 8 号
	交差点容量・路面表示		箇所	1	80,478	80,478	単 9 号
	小構造物設計		箇所	1	73,491	73,491	単 10 号
	用排水設計		箇所	1	36,312	36,312	単 11 号
	設計図		箇所	1	137,853	137,853	単 12 号
	数量計算		箇所	1	91,647	91,647	単 13 号
	照査		箇所	1	134,140	134,140	単 14 号
	報告書作成		箇所	1	113,679	113,679	単 15 号
計						886,492	
単価						886,492	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	交差点照明施設詳細設計	一般柱	単位	箇所	数量	1	単価	430,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		27,600	内 42 号	
	設計条件の確認・交差点照明施設設計		式	1		53,720	内 43 号	
	設計図		式	1		143,840	内 44 号	
	数量計算		式	1		115,530	内 45 号	
	照査		式	1		90,110	内 46 号	
計						430,800		
単価						430,800	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	58,700	58,700	単 16 号	
計						58,700		
単価						58,700	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	53,750	53,750	単 17 号	
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100	単 18号	
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		133,365
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,750		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		2,615		
	電子計算機使用料		式	1		2,615	直接人件費の 2 %	
計						133,365		
単価						133,365	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	横断設計		単位	箇所	数量	1	単価	85,527
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		83,850		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		1,677		
	電子計算機使用料		式	1		1,677	直接人件費の 2 %	
計						85,527		
単価						85,527	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
						1		80,478
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,900		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		1,578		
	電子計算機使用料		式	1		1,578	直接人件費の 2 %	
計						80,478		
単価						80,478	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		73,491
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,050		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		1,441		
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %	
計						73,491		
単価						73,491	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	用排水設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		35,600		36,312
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		712		
	電子計算機使用料		式	1		712		直接人件費の 2 %
計								36,312
単価								36,312 円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	137,853	
直接人件費			式	1		135,150		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		2,703		
	電子計算機使用料		式	1		2,703	直接人件費の 2 %	
計						137,853		
単価						137,853	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		89,850		91,647
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		1,797		
	電子計算機使用料		式	1		1,797	直接人件費の 2 %	
計						91,647		
単価						91,647	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	134,140	
直接人件費			式	1		131,510		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.9	45,300	40,770		
	技師 (C)		人	0.9	35,600	32,040		
直接経費			式	1		2,630		
	電子計算機使用料		式	1		2,630	直接人件費の 2 %	
計						134,140		
単価						134,140	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	113,679
直接人件費								摘要
			式		1		111,450	
	技師 (A)		人		1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人		0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人		0.5	35,600	17,800	
	技術員		人		0.5	31,600	15,800	
直接経費			式		1		2,229	
	電子計算機使用料		式		1		2,229	直接人件費の 2 %
計							113,679	
単価							113,679	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
						1		58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
計						58,700		
単価						58,700	円/機関・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			53,750	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
	技師（B）		人	0.5	45,300		22,650	
計							53,750	
単価							53,750	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	照査技術者による報告						1	31,100
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回